
 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 
 

 

 

Delib.n.  29 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Fondo per il sostegno alla locazione di cui all’art . 11  L.431/98 e s.m.i. – 

annualità 2022 – Adesione al Bando.  
 
 L’anno duemilaventidue addì venti del mese di ottobre alle ore 11.00 convocata nei 

modi prescritti, in videoconferenza, si è riunita la GIUNTA COMUNALE 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente  Assente  

 

Merisi Domenico    Sindaco 

 

si 

 

 

Ferraris Gabriella    Assessore si  

Savoini Alessandro    Assessore si  

Totali n. 3 0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signora Balbo Dr.ssa Giuliana 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



OGGETTO: Fondo per il sostegno alla locazione di cui all’art. 11  L.431/98 e s.m.i. –  
  annualità 2022 – Adesione al Bando. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti: 
- la Legge 9 Dicembre 1998 n°431 concernente la disciplina delle locazioni e del rilascio 
degli immobili adibiti ad uso abitativo ed in particolare l’art.11 che istituisce, presso il Ministero dei 
Lavori Pubblici, il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione; 
- il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 7 Giugno 1999 concernente i requisiti minimi 
dei conduttori per beneficiare di tali contributi;  
- la Delibera della Giunta Regionale Piemonte n°19-5596 del 12 Settembre 2022 concernente 
i criteri di ripartizione delle risorse tra i Comuni capofila e requisiti minimi dei conduttori per 
beneficiare dei contributi del Fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in 
locazione 2022; 
- La Determina Dirigenziale Regione Piemonte – Sanità e Welfare – Politiche di welfare 
abitativo n. 1646/A1418A del 14 settembre 2022 con le quali sono stati approvati i requisiti per 
l’accesso ed i criteri di ripartizione delle risorse attribuite con D.M. n.218 del 13/07/2022, relative 
all'annualità 2022 del Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione (art. 
11, Legge n. 431/1998) ed è stata confermata l’individuazione del Comune di Novara quale 
Capofila dell'Ambito Territoriale n. 26 di cui il Comune di Terdobbiate fa parte; 
 
Considerato che questa Amministrazione Comunale intende aderire all’iniziativa di cui sopra per 
fornire un aiuto concreto ai cittadini che si trovano in condizioni di gravi difficoltà economiche; 
 
Preso atto di quanto stabilito dalla Regione Piemonte e cioè: 
-  di aderire all’ iniziativa di cui sopra; 
-  della possibilità di co-finanziare il Fondo Sostegno Locazione attraverso risorse Comunali. 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-amministrativa ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del 
d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la su estesa proposta di deliberazione; 
 
2. di esprimere l’adesione al Bando Regionale per il “Fondo Nazionale per il sostegno alla 
locazione di cui all’ art. 11 L.431/98 e s.m.i. annualità 2022; 
 
3. di non co-finanziare il Fondo Sostegno Locazione attraverso risorse Comunali; 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Novara, in qualità di Comune Capofila 
nell’ Ambito Territoriale n. 26 
 
5. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000.



 
Letto approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE 
             F.to Merisi Domenico 
         IL SEGRETARIO 
              F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 21.10.2022              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
              F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
Data 21.10.2022 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 20.10.2022 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 
4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 21.10.2022 
         IL SEGRETARIO 
              F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 



 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Fondo per il sostegno alla locazione di cui all’art. 11  
L.431/98 e s.m.i. – annualità 2022 – Adesione al Bando.” 
  
Visto il decreto di nomina n. 4/2001 del 01/10/2021. 
  
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazioni 
della G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  
 
Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  
 

ESPRIME 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento suindicato.  
 
 
Terdobbiate 20/10/2022  Il Responsabile del servizio - Sindaco  
 F.to Merisi Domenico 
 
 



 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Fondo per il sostegno alla locazione di cui all’art. 11  
L.431/98 e s.m.i. – annualità 2022 – Adesione al Bando.” 
  
Visto il decreto di nomina n. 4/2001 del 01/10/2021. 
  
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazioni 
della G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  
 
Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  
 

ESPRIME 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento suindicato.  
 
 
Terdobbiate 20/10/2022  Il Responsabile del servizio - Sindaco  
 F.to Merisi Domenico 
 
 
 
 


